



INABIE CCC LPN 2020-0002

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES INABIE
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

Departamento de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. I

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Adquisición de alimentos crudos y alimentos procesados y su distribución a los centros educativos públicos para ser utilizados en la elaboración de raciones alimenticias, durante los años escolares 2020- 2021 y 2021-2022; llevada a cabo por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Modalidad PAE-FRONTERIZO del Programa de Alimentación Escolar, Ministerio de Educación; para Micros, Pequeñas y Medianas Empresas (MIPYMES), no adheridas al Régimen de Zonas Francas (Referencia: INABIECCC-LPN-2020-0002).

El Comité de Compras y Contrataciones de **El instituto Nacional de Bienestar Estudiantil** les informa que, desde el **11 de enero hasta el 04 de febrero de 2020** recibimos las siguientes preguntas:

1. En el presupuesto se habla en algunos puntos de un 10% de transportación y en otras de un 5%, cual es la real que se va a usar.

Respuesta: El porcentaje correcto es 5%.

2. En necesario tener un almacén físico propio o si el almacén a mostrar puede ser del que nos vamos a suplir de los productos y a parte si para suplir los productos agrícolas que se suponen están en las matas es necesario tener el almacén?

Respuesta: Favor ver el punto 3.4 del pliego, Criterios de Evaluación y el formulario de capacidad instalada, así como el formulario de presentación de oferta, respecto a los lotes.

3. Cual es el monto a ser asegurado del seguro de garantía de la seriedad de la oferta?



Respuesta: Favor ver los puntos 1.22.1 y 2.16 del pliego en los cuales se encuentra todo lo relacionado a la garantía de seriedad de la oferta, el porcentaje que debe aplicar y la forma de su presentación.

4. Cuál es el monto de garantía de fiel cumplimiento?

Respuesta: Favor leer los puntos: 1.22.2 y 5.1.2 en las cuales se encuentra todo lo relacionado a la Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato, el porcentaje que debe aplicar y la forma de su presentación.

5. Los lotes tienen un monto cada uno?

Respuesta: Sí, favor ver el anexo 10, esta información se encuentra en el portal institucional: inabie.gob.do.

6. Mi local esta adecuado para cocina escolar, panadería escolar y almacén para despachar comida cruda. Cada cual con su espacio para dicha actividad esto es motivo de descalificación?

Respuesta: Favor ver todo lo indicado en el pliego respecto a estos requerimientos de almacén: criterios de evaluación y formulario de capacidad instalada.

7. Quisiera saber como obtengo el Listado de Lotes MIPYMES licitados (Referencia LI-INABIE-MIPYMES-11). y me gustaría también saber, si tengo que marcar en este los lotes por los cuales licitare y si tengo que guardar estos en un cd.

Respuesta: El listado de lotes, está disponible en el portal institucional: inabie.gob.do/transparencia. Debe presentarse de forma obligatoria, el listado de lotes MIPYMES licitados. Debe entregarse en formato físico y digital.

